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شکست ساختار تحریم های آمریکا علیه ایران
به روایت رسانه غربی

روزنامه نیویورک تایمز خبر داد که ایران با استفاده از خلأ نظارتی 
بر اجرای تحریم های آمریکا، در سال ۲۰۲۳ توانست با ناوگانی متشکل 
از ۲۷ فروند نفتکش نزدیک به ســه میلیارد دلار درآمد ناشی از 

صادرات نفتی حاصل کند.
این روزنامه آمریکایی روز گذشته نوشت: در حالی که وزیر خزانه  داری آمریکا به کنگره 
اعلام کرده است که این وزارتخانه »هر اقدام ممکنی را برای سرکوب« ]فرآیند[ انتقال 
محموله  های نفتی ایران انجام می دهد و یکی از مشاوران ارشد کاخ سفید نیز گفته که 
»تحریم های شــدید« در عمل بخش انرژی ایران را متوقف کرده است، ده ها نفتکش با 
بهره گیری از بیمه مسئولیت یک شرکت آمریکایی محموله های نفتی ایران را جابه جا کردند.
به نوشــته نیویورک تایمز، پژوهش این روزنامه که بر اســاس تصاویر ماهواره ای و 
داده های شرکت های ردیاب نفتکش ها تهیه شده است، نشان می  دهد که با توجه به خلأ 
نظارتی قابل توجه آمریکا، تحریم  ها نتوانســته اند در سال گذشته میلادی صادرات چند 

میلیارد دلاری نفت از ایران را متوقف کند.
بــر اســاس ایــن گــزارش، نفــت ایــران بــا ۲۷ فروند نفتکــش برخــوردار 
 از بیمــه مســئولیت صــادر شــده از جانــب شــرکت آمریکایی امریکــن کلاب
)American Club( مســتقر در نیویورک حمل شد. این بدان معناست که مقام های 
آمریکایی می  توانســتند با توصیه به این شرکت برای فسخ پوشش بیمه که برای بیشتر 
نفتکش ها الزامی اســت، تجارت یادشده را مختل کنند. وزارت خزانه داری به این سؤال 
که آیا از حمل نفت ایران توسط کشتی های بیمه شده توسط شرکت مذکور اطلاع دارد، 

پاسخی نداد.
به نوشته نیویورک تایمز، نفتکش های یادشده متعلق به شرکت های صوری بوده، عمری بیش 
 از حد میانگین داشته و موقعیت مکانی نادرست را برای پنهان نگه داشتن محل اصلی خود مخابره

می کردند.
نیویورک تایمز ادامه داد: مشخص نیست که دولت آمریکا چه کسی را مسئول اصلی 
شناسایی نفتکش های مشکوک می داند. وزارت خزانه داری وظیفه دارد با بررسی و قرار دادن 
افراد یا شرکت هایی که در فعالیت های غیرقانونی شرکت می کنند، تحریم ها را مدیریت 
کند. هر چند که بخشی از بار مسئولیت نظارت بر رفتار مشکوک را از طریق انتشار منظم 

توصیه ها و هشدارها بر عهده بیمه گذاران می گذارد.
مگی حسن، سناتور دموکرات ایالت نیوهمپشایر، که طرحی برای اجرای بهتر تحریم ها 
علیه کشتی  های فریبکار ارائه کرده است، ضمن ابراز نگرانی شدید از دور زدن تحریم ها 
گفت که »افشاگری  های جدید مخاطرات را برجسته کرده است و آمریکا باید از هر ابزاری 

که در اختیار دارد برای شناسایی، توقف و تحریم« این شناورها استفاده کند.
به گزارش ایرنا، به ادعای نیویورک تایمز، چین که طی ۲ سال گذشته واردات نفت از 
ایران را سه برابر کرده است مقصد بسیاری از این نفتکش ها بود. تا نیمه مهر و حمله حماس 
به ]رژیم[ اسرائیل، نفتکش ها دست کم ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار نفت خام ایران را بر 
اساس پایین ترین قیمت گزارش شده نفت این کشور در سال ۲۰۲۳ حمل کرده بودند.

فرصت 3  ماهه مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان 
به شركت های زیان ده تابعه 

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان به شرکت های زیان ده این صندوق 
سه ماه فرصت داد تا برنامه های جامع عملیاتی خود را برای خروج از زیان 

و سودآوری پایدار ارائه نمایند.
به گزارش کیهان، محسن احمدی با حضور در محل هلدینگ های وابسته به این 
صندوق ذخیره فرهنگیان در دیدار با مدیران عامل، معاونین و مدیران عامل شرکت های 
تابعه با تأکید بر ضرورت بازســازی اقتصــادی در صندوق ذخیره فرهنگیان رویکرد 
تحولی پیش روی این مؤسسه در دوره جدید را مبتنی بر انگاره های راهبردی نظیر: 
صیانت، شفافیت، هم افزایی، خروج از بنگاه داری زیان ده، مولدسازی، اصلاح پرتفوی 
سرمایه گذاری، فسادستیزی، توجه به اقتصاد دیجیتال و دانش بنیان، تعالی سرمایه 
انسانی، چابک سازی و ارزش آفرینی پایدار برشمرد و تأکید کرد برای تحقق این مهم 

باید هم صدا و هم گرا گفتمان مشترک و نقشه راه مناسبی را طرحی و اجرا کنیم.
احمــدی، مهم ترین رســالت صنــدوق فرهنگیان به عنوان مالک و ســهامدار 
هلدینگ های 6گانه تابعه شرکت های وابسته را ایفای نقش هدایت، حمایت و نظارت 
دانســت و افزود: با توجه به هدف گذاری صورت گرفته برای افزایش ســودآوری و 
ارزش آفرینی پایدار دارایی ها، نباید هیچ شرکت زیان دهی در مجموعه صندوق ذخیره 

فرهنگیان ادامه فعالیت دهد.
وی با اشاره به فرصت سه ماهه این شرکت ها برای خروج از بحران و توقف زیان، 
یادآور شد: در صورت استمرار وضع موجود و عدم ارائه برنامه قابل قبول و قابل اجرا 

برای گذر از این شرایط، شرکت های زیان ده ادغام، واگذار یا تجمیع خواهند شد.
احمدی، مطالبه گری را حق ذاتی جامعه فرهنگی کشــور دانست و بر ضرورت 

پاسخگویی و انتقادپذیری مدیران صندوق ذخیره فرهنگیان تأکید کرد.
اعتراف رسمی جان بولتون به شکست ادعاهایش در سال ۲۰۱۸:

ایران محکم روی عقاید انقلابی خود ایستاده است
مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا در مورد آنچه در سال ۲۰۱۸ وعده 
داد که جمهوری اسلامی چهل ســالگی خود را نمی بیند گفت: به نظرم 
آن ها محکم روی عقاید انقلابی خود ایستاده اند؛ انقلاب ۵۷ ایده های اولیه 
خود را نگه داشته و بسیج آرمان های اولیه در داخل ایران حفظ شده اند.

جان بولتون مشاور امنیت ملی اسبق آمریکا در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
در گفت و گو با شــبکه صدای آمریکا عنوان داشت: به نظر من جمهوری اسلامی محکم 
روی عقاید انقلابی خود ایستاده است. در سال 1۳5۷ مردم در این باره صحبت می کردند 
که انقلاب ها چه طور میانه رو می شوند و اینکه بعضی انقلاب ها میانه رو می شوند و بعضی 
نمی شوند. انقلاب 5۷ ایده های اولیه خود را نگه داشت و بسیج ایده ها و آرمان های اولیه 

خودش را در داخل ایران حفظ کرده است.
وی افزود: آنها در واقع قدرت انحصاری در کشور دارند قدرتی که اگر اعمال شود به 
معنای این است که کماکان در موقعیت خود باقی می ماند و ادامه برنامه هسته ای نشان 

می دهد که جمهوری اسلامی حاضر به مصالحه و سازش نیست.
بولتون همچنین عنوان داشت: تهدید جمهوری اسلامی که نتیجه آن درگیری های 
متعدد اســت خودش را در خاورمیانه نشــان داده است. ما در روزگار خطرناکی زندگی 
می کنیم. وی همچنین خاطر نشــان کرد: به نظر من هدف هایی که تغییر می کنند نه 
تنها ضد و نقیض هستند بلکه تحقق آنها در آنِ واحد غیرممکن است. جمهوری اسلامی 
اسلحه ها و تجهیزات و پول در اختیار دارد و در یمن و عراق و سوریه و لبنان با نیروهای 
نظامی خودش در منطقه آتش به پا می کند و به وسیله افرادی مثل )شهید حاج( قاسم 

سلیمانی استراتژی حلقه آتش را اختراع می کند.
بولتون همچنین گفت: حکومت ایران طی سال ها تلاش دیپلماتیک و نظامی توانسته 
است گروه های نیابتی را به وجود آورد تا از جانب ایران بتوانند به طرز مؤثری عملیات را 

هماهنگی کنند به نظرم این نقشی است که ایران بازی می کند.

ابراز امیدواری درباره برگزاری برنامه های فرهنگی 
میان ایران و عربستان

سفیر جمهوری اسلامی ایران درباره برگزاری برنامه های فرهنگی میان 
ایران و عربستان در آینده ابراز امیدواری کرد.

در ایام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد شعبانیه، گروه موسیقی »سروش مولانا« 
که با اقدام سفارت کشورمان در ریاض به عربستان سفر کرده است، در سالن آمفی تئاتر 
»قصرالثقافهًْ« شهر ریاض به اجرای قطعات فاخری از موسیقی سنتی و اصیل ایرانی پرداخت.
در ابتدای این برنامه که سفرا، مقامات محلی، اتباعی از سایر کشورهای مقیم عربستان 
و تعدادی از ایرانیان مقیم حضور داشتند، علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در ریاض در سخنان کوتاهی با تشکر از وزارت  خارجه سعودی برای هماهنگی برگزاری 
»شــب موسیقی ایرانی« ، به فرهنگ غنی ایران اشاره کرد و افزود: فرهنگ و هنر منشأ 

قلبی داشته و بر دل ها می نشیند.
عنایتــی ابراز امیدواری کرد برنامه های فرهنگی متنوعی در آینده بین دو کشــور 

برگزار شود.  
شب موسیقی ایرانی مورد استقبال کم نظیر حضار قرار گرفت به طوری که تشویق 

نوازندگان دقایقی به طول انجامید.
به گزارش تسنیم، این اولین برنامه فرهنگی است که از سوی سفارت کشورمان در 

ریاض همزمان با دهه مبارک فجر و روز ملی برنامه ریزی و اجرا شد.

درمکتب امام

آذربایجان سد محکمی مقابل دشمنان
آذربایجان همیشه سد محکمی در مقابل دشمنان ایران بوده است 
و آسیب پذیر نبوده است. آذربایجان آسیب پذیر نبوده است و نخواهد 
بود. آذربایجان طرفدار اسلام و پشتیبان اسلام است. آذربایجان با ملت 
ایران یکی است و ملت آذربایجان و ملت ایران، دو تا نیست، همه یک 
هســتند. اسلام به همه ما حق دارد. ما باید حق اسلام را ادا کنیم. ادا 
کردن حق اسلام به این است که تفرقه در بین خودمان نباشد. آنهائی 

که می خواهند ایجاد تفرقه کنند، از خود برانید.
صحیفه امام؛ ج۱۱؛ ص۵۲۸ | قم؛ ۱۱ دی ۱۳۵۸

گزارش خبری کیهان

12 روز تا انتخابات
لیست ها بسته و رقابت ها جدی تر می شود

در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا

بهادری جهرمی: هرجا وحدت كلمه باشد 
پیروزی و موفقیت حتمی است

دبیر هیئت دولت با بیان اینکه نگاه ما می توانیم یکی از دستاوردهای خیلی خوب 
ناوگروه ۸۶ بود، گفت: هرجا وحدت کلمه باشد پیروزی و موفقیت قرین آن خواهد بود.

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه 
۸6 نداجا که در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با بیان اینکه 
غیر از گزارش هایی که شــنیده بودیم و خوانده بودیم توفیق پیدا کردم کمتر از یک شبانه روز 
مهمان ناوگروه ۸6 باشــم، خاطر نشان کرد: روز خاطره انگیزی بود و نکاتی به ذهن من رسید 
که چه عواملی باعث شــد ناوگروه ۸6 نیروی دریایی از این ماموریت ســخت و مهم و دور دنیا 

در حدود ۸ ماه سربلند بیرون آید.
وی افزود: نکته اول فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران است که در 
عین با تجربه و پیشکســوت بودن در حوزه تخصصی خود یک فرمانده کاملًا مردمی و دوست 
داشــتنی در میان آحاد کارکنان نیروی دریایی اســت که با گوشت و پوست و استخوان خود 

تخصص دریانوردی را لمس کرده است و احساس مشترکی با نیروهای خود دارد.
سخنگوی دولت ادامه داد: مسئله دوم که مقام معظم رهبری )مدظله العالی( هم به آن اشاره 
کردند »نگاه ما می توانیم« است؛ حتی بعضی از دوستان با تردید به طرح ماموریت ناوگروه ۸6 
نگاه می کردند اما نگاه ما می توانیم که یکی از دستاوردهای خیلی خوب این حرکت بزرگ بود، 
موجب انجام این ماموریت بزرگ شد؛ خیلی جالب است آن روزی که من توفیق داشتم مهمان 
کارکنان ناوگروه ۸6 بودم کارکنان ناوگروه خیلی علاقه مند بودند که عملیات های بزرگ تری را 
انجام دهند؛ نگاه ما می توانیم امروز در مجموعه های مختلف کشور به ویژه در نیروهای نظامی 

زنده شده است و یکی از الگو های ما می توانیم در نیروی دریایی ارتش کاملًا مشهود است.
بهادری جهرمی اظهار داشت: مسئله سوم وحدت کلمه است وقتی عزیزان نیروی دریایی 
را در مجموعه های مختلف و به طور خاص در ناو گروه ۸6 می دیدیم، ناظر بیرونی احســاس 
می کند که داخل یک خانواده رفته و این مســئله بســیار با ارزشی است؛ مجموعه های نظامی 
معمولاً صرفاً با شــاخصه های اقتدار، توان رزمی و انضباط نظامی و وجاهت رســمی شناخته 
شــده اند که در کنار همه این ها که مجموعه نیروی دریایی در حد اعلا از آن برخوردار اســت، 
رســمیت ها و جدیت های نظامی هرگز مانع وحدت، مودت، دوستی، عطوفت و رفاقت خانواده 
نیروی دریایی نشده است و تصور نمی کردم وقتی وارد یک یگان نظامی بشوم با یک همچین 

رفاقت و نزدیکی مواجه شوم.
وی بــا تاکید بر اینکه هرجا وحدت کلمه باشــد پیروزی و موفقیت قرین آن خواهد بود، 
خاطر نشان کرد: این از ویژگی های متمایز این ناو گروه و مجموعه دلاور مردان نیروی دریایی 

است که باید قدر آن را دانست.
دبیر هیئت دولت گفت: نکته آخر اخلاق شــگرف و دوســت داشــتنی فرماندهان و سایر 
کارکنان نیروی دریایی جمهوری اســلامی ایران اســت که یکی از تمایزهای اساسی نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی ایران با سایر نیروهای مسلح ارتش های جهان به شمار می رود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه »نیروهای مســلح کشــور پیشرو بودنشان در فضائل اخلاقی 
محدود به ۸ سال دفاع مقدس نبوده و نیست« اظهار کرد: این دوره ۲۳۲ روز یک دوره تعلیم 
و تربیت و یک دوره رشد فضائل اخلاقی برای اعضای ناو گروه بود که به واسطه حس مودتی 
که در بین کارکنان ناوگروه ایجاد شده حتی کسانی که در طول ماموریت دچار کسالت شده 

بودند علاقه داشتند به ماموریت ادامه بدهند.
 فرمانده نیروی دریایی ارتش: ناوگروه ۸۶ جایگاه ایران را 

به عنوان یکی از قدرت های دریایی جهان تثبیت کرد
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در همایش 
تبیین دستاوردهای ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: نقطه 

عطف اقتدار جمهوری اسلامی ایران انجام موفق ماموریت ناو گروه ۸6 بود.
وی با اشاره به اینکه گفتمان اقتصاد دریا در اولویت کشورها قرار گرفته است، افزود: ناوگروه 
۸6 جایگاه ایران را به عنوان یکی از قدرت های دریایی غرب آسیا و جهان اسلام تثبیت کرد.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش تصریح کــرد: بر خلاف همه تهدیدهایی که انتظار می رفت 
در این ماموریت رخ دهد، ناوگروه نیروی دریایی ارتش به ســلامت عازم شــد و سلامت تر هم 

به میهن بازگشت.
امیر ایرانی اضافه کرد: در همان زمان که ناوگروه در سواحل آمریکا، پرچم جمهوری اسلامی 
ایران را به نمایش می گذاشت، ۹۰ درصد طرف های غربی در پیام های خود از واژه قایق برای 
این ناوگروه استفاده می کردند. چرا که از نگاه آنها ایران اسلامی چنین توانی نداشته و ندارد. 

در حالی که امروز آنها فهمیدند نظام مقدس ایران اسلامی این تجهیزات را در اختیار دارد.
وی با بیان اینکه اقتصاد اقیانوســی موضوعی بســیار مهم برای گفتمان اقتصاد دریا برای 
همه کشورها است، یادآور شد: اقتصاد اقیانوسی در ۲۰ سال آینده قطعا تحولات جهانی و آب 

و هوا، محیط زیست و فناوری را پوشش خواهد داد.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: همان طــور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، ما 
نباید از ســایر کشــورها عقب بمانیم و باید بهره گیری از ظرفیت دریا به بالاترین رشد در این 
مسیر برسیم که به طور قطع با سیاست گذاری های انجام شده، نگاه به سمت دریا به صورت 

ویژه ای به سمت شکوفایی تغییر یافته است.
حجت الاسلام والمسلمین مصباحی مقدم:

مأموریت ناوگروه ۸۶ در سفر به دور دنیا پیشگامانه بود
همچنین حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام  در همایش ملی تبیین ابعاد و دســتاوردهای ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش در مرکز 
همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، ضمن تبریک به مناسبت ایام ماه شعبان با 
بیان اینکه ظرفیت دریا بسیار بالا است، اظهار داشت: با توجه به اینکه سه چهارم زمین را آب 

فرا گرفته است باید در این عرصه حضور یافته و از منابع آن بهره برداری کنیم.
وی ادامــه داد: در قــرآن به ظرفیت های بالفعل و بالقوه دریا اشــاره شــده و این فعالیت 
انسان هاست که می تواند این ظرفیت های عظیم و بالقوه را به ظرفیت های بالفعل تبدیل کند 

تا در جهت تغذیه انسان ها استفاده شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه بخش اعظم دریا را دریاهای آزاد تشکیل 
داده است، گفت: این امر باعث می شود که همه بتوانند از آن استفاده کنند، غربی ها در سال ها 

و قرون گذشته بر این عرصه سلطه پیدا کرده و از منابع آن بهرمند شده اند.
حجت الاسلام مصباحی مقدم تصریح کرد: ماموریت ناوگروه ۸6 در سفر به دور دنیا اقدامی 
پیشگامانه بود که باید تکرار شود و نقاطی در دریا نیز باید به نام جمهوری اسلامی ایران تثبیت 

شود تا از این منافع، کشورمان بهره مند شود.
وی با اشاره به آیات قرآن درخصوص دریا گفت: خداوند دریا را برای انسان رام ساخت و 
این کشتی ها به امر الهی در این دریاها در حرکت هستند، پس به فرموده قرآن باید به سمت 
بهره مندی از منابع دریا رفت و این اقدام مقتدرانه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
گامی بزرگ در جهت بهره مند شدن ملت شریف ایران اسلامی از این منابع غنی و ارزشمند است.

ذوالقدر: نیروی دریایی ایران قدرت اول در منطقه است
محمدباقر ذوالقدر، دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در همایش ملی تبیین ابعاد و 
دستاوردهای ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش که در سالن همایش کوثر سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش برگزار شــد، ضمن قدردانی از نیروی دریایی ارتش در راســتای برگزاری این همایش، 
گفــت: نیروی دریایی ارتش با این اقدام بزرگ موقعیت نداجا را در ســطح دنیا به عنوان یک 
قدرت بزرگ جهانی مطرح کرد و دست بلند جمهوری اسلامی را در دریا به دنیا نشان داده و 

برای اولین بار ایران را در باشگاه قدرت های بزرگ دریایی جهان قرار داد.
وی بیان کرد: اخیرا با توصیه و تأکید رهبر معظم انقلاب، سیاست های توسعه دریامحور ابلاغ 
شد و این امر مبنای کار جمهوری اسلامی برای توسعه قرار گرفت و لذا در همین سیاست ها 

ذکر شده است که برای 1۰ سال، رشد اقتصاد دریا باید دو برابر رشد اقتصادی کشور باشد.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح کرد: امیدواریم با پیاده شدن این سیاست ها 
و تلاش دولت و دســتگاه ها این غفلت تاریخی و عقب ماندگی جبران شود و از ظرفیت دریاها 

برای توسعه کشور استفاده کنیم.
ذوالقــدر اضافه کرد: جمهوری اســلامی در بحث امنیت دریایی بــه برکت دفاع مقدس 
پیشــتاز است، به جرأت می توان گفت نیروی  دریایی ارتش و سپاه قدرت اول دریایی منطقه 

را شکل داده اند.
وی عنــوان کرد: امروز حریف ما نیروی دریایی کشــورهای منطقه نیســتند؛ زیرا قدرت 
اول در منطقه نیروی دریایی جمهوری اســلامی ایران اســت و ما قدرت های بزرگ را حریف 

خودمان می دانیم.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام بیان کرد: توانمندی هــای نیروی دریایی ارتش در 
امنیت کشتیرانی در دریای عمان و بالای مدار 1۰ درجه و در اقیانوس هند و سایر اقیانوس ها 
بســیار پر اهمیت بوده و همچنین حضور در دریای ســرخ برای مقابله با دزدی دریایی که به 
یک معضل بین المللی تبدیل شــده بود با حضور نیروی دریایی ارتش این مشــکل حل شد و 

همچنان این حضور باقی است.
ذوالقدر خاطرنشــان کرد: انجام مأموریت های جســورانه و شجاعانه توسط نیروی دریایی 
ارتش از جمله برگزاری رزمایش های مشــترک با قدرت های دریایی بزرگ همچون روســیه و 
چین و نیز سفر افتخارآمیز ۳6۰ درجه با ناو گروه ۸6 برای نخستین بار، این ها همگی نمایشگر 

تغییر و ارتقای تراز قدرت دریایی جمهوری اسلامی است.
وی با اشــاره به اینکه باید با حضور در دریا و توســعه قابلیت های ساحلی خودمان با اجرا 
سیاســت های توســعه دریامحور اثبات کنیم، گفت: دریا و اقیانوس ثروت عمومی و خدادادی 
اســت و همه ملت ها و کشــورها و به ویژه کشورهای ساحلی از آن برخوردار بوده و باید به آن 
دسترسی داشته باشند. این ثروت برای قدرت های استکباری نیست و برای همه ملت ها است.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: امیدواریم با تحقق این سیاست ها و با عزم 
و اراده ای که در نیروی های مســلح جمهوری اســلامی موجود است، بتوانیم این سیاست ها را 

پیش ببریم و آن را مبنا توسعه کشور و عبور از مشکلات قرار دهیم.
ذوالقدر تصریح کرد: مأموریتی که شما آغاز کردید در اوج ناباوری نه تنها از سوی دشمنان 
که از سوی خودی ها هم کسی باور نمی کرد این امر به سرانجام برسد، سفر دور دنیا آن هم با 
یک ناوگروه با تناژ پایین که شدنی هم نبود اما شما دلاورمردان نیروی دریایی با همه سختی ها 

و در اوج ناباوری آن را اجرائی کردید.
وی در پایان تأکید کرد: باید بر اساس فرمانی که نیروی دریایی ارتش دریافت کرده است 
بتوانیم حضور دائمی خود را در اقیانوس های مختلف برای دفاع از منافع کشور و تامین امنیت 

دریایی جمهوری اسلامی صورت دهیم.

سرویس سیاسی-
تا موعد انتخابات ۱۲ روز باقی است و کشور 
مهیای حضور پرشــور مردم در این امر عمومی 
و سرنوشت ساز می شود. در یک رکورد و نصاب 
بی سابقه، ۱۵ هزار نفر برای انتخابات مجلس از سوی 
شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده اند و جریانات 
سیاسی کشور در آستانه اعلام نهائی فهرست های 
انتخاباتی هستند. در این گزارش تازه ترین خبرها 

در این عرصه را مرور می کنیم.
رقابت ۱۰۰ نفر برای هر کرسی مجلس

در استان تهران
از اخبار دستگاه های مسئول درباره انتخابات شروع 
کنیم؛ علیرضا فخاری، استاندار تهران با حضور در یک 
برنامه تلویزیونی گفته است: برای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در استان تهران ۳۸۹۸ نفر برای ۳۹ کرسی تأیید 

صلاحیت دریافت کردند.
وی افزوده اســت که از ۳۹ کرسی استان تهران در 
مجلس ۳۰ کرسی مربوط به تهران، 5 کرسی مربوط به 
شهرستان های استان و ۴ کرسی مربوط به اقلیت ها است.

۶۸ درصد
از ثبت نام کنندگان انتخابات مجلس در استان تهران

تایید صلاحیت شده اند
بر همین اساس، سید عباس جوهری، رئیس ستاد 
انتخابات استان تهران می گوید؛ 6۸ درصد از داوطلبان 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی در 
استان تهران تایید صلاحیت شده اند که بی سابقه است.

وزیر کشور خبرداد
 اعلام آمادگی ۱۰3 حزب و 2۰ ائتلاف

برای شر کت در انتخابات
احمد وحیدی، وزیر کشور نیز در صفحه شخصی 
خــود در فضای مجازی نوشــت که »1۰۳ حزب و ۲۰ 
ائتلاف برای شر کت در انتخابات اعلام آمادگی کرده اند، 
البتــه تعداد دیگری از ائتلاف ها هم در همین مســیر 

هستند.«
وی همچنین در همایش مجریان انتخابات وحیدی 
یادآور شــد: حدود 11۰۰ استاد دانشگاه، ۲5۰ پزشک، 
1۷۰۰ فرهنگی، حدود ۴۰۰ قاضی و حقوقدان و 1۷۰۰ 

نفر از بانوان بخشی از شاکله این پانزده هزار نفر است.
لیست ائتلاف جریانات جبهه انقلاب

برای انتخابات خبرگان تهران
اعلام شد

11 اســفند ۲ انتخابات همزمان داریم؛ انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان و نیز انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی. در عرصه انتخابات خبرگان 
دیروز لیست جامعه مدرسین تهران به عنوان عالی ترین 
نهــاد حوزه های علمیه به عنوان لیســت اصلی ائتلاف 
جریانات جبهه انقلاب برای انتخابات آتی مجلس خبرگان 

رهبری در تهران اعلام شد.
 آیت الله موحدی کرمانی:

وظیفه داریم پای این انقلاب بایستیم
و با حضور حداکثری و استعانت از خداوند

از کیان نظام دفاع کنیم
خبر دیگر اینکه، آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی، 
عضو مجلس خبرگان رهبری و رئیس جامعه روحانیت 
مبارز تهران در گفت وگو با ایرنا، در بیان توصیه به نیروهای 
انقلاب برای وحدت و همگرایی در انتخابات پیش رو به 
مبنای ائتلاف اصولگرایان اشاره کرده و گفته است: اگر 
مبنای ائتلاف را بر یک سری از ارزش ها نظیر اعتقاد به 
نظــام و انقلاب و خدمت به مردم، میزان اعتقاد به دین 
اسلام و احکام شرعی، پایبندی و ایمان به عقیده ای که 
دارند، پاکدستی نامزدها، توجه به بیت المال و مهم تر از 
همه اعتقاد به امام)ره(، رهبر انقلاب، التزام به ولایت فقیه 
و فرمایشات رهبری و سایر ارزش هایی که می تواند در 
انتخاب افراد صالح و شایسته مدنظر قرار گیرد قرار دهیم، 

می توان مردم را در انتخابات نامزد اصلح کمک کرد.
مردم در سخت ترین و بدترین شرایط

با جان و مال خود در صحنه دفاع از نظام
حاضر شدند

وی خاطرنشان می کند: مردم ما بهترین مردم هستند 
و همواره در سخت ترین و بدترین شرایط با جان و مال 

خود در صحنه دفاع از نظام حاضر شدند.
آیت الله موحدی کرمانی به راهپیمایی مردم در ۲۲ 
بهمن اشــاره کرده و افزوده اســت: همه مردم با وجود 
مشکلاتی که داشــتند پای کار آمدند و با حضورشان 

مشت محکمی بر دهان بدخواهان نظام زدند.
سرلیست جامعه روحانیت مبارز در انتخابات خبرگان 
رهبری همچنین تصریح کرده است: ما وظیفه داریم پای 
این انقلاب بایستیم و با حضور حداکثری و استعانت از 

خداوند از کیان نظام دفاع کنیم.
حجت الاسلام پورمحمدی:

ادعای اصلاح طلبان برای کاندیدا نداشتن را
قبول ندارم

دبیرکل  پورمحمــدی،  حجت الاســلام مصطفی 
جامعــه روحانیت مبارز و رئیس مرکز اســناد انقلاب 
اســلامی نیز در گفت وگو با تســنیم، درباره انتخابات 
خبرگان گفته اســت: باید طوری طراحی شود که افراد 
شایســته قابل توجهی شرکت کنند و قدرت انتخاب به 
 مردم بدهند و فضــای انتخابات و روح انتخابات حاکم

و متجلی باشد.
وی همچنین بیان داشت: من حتی با برخی فقهای 
شــورای نگهبان صحبت کردم، آنها هم این اشکال را 
قبول داشتند و حرفشان این بود که این قانون به عهده 
خود خبرگان اســت و باید قانون را اصلاح کنند؛ باید 
آیین نامه هایــش را تدوین کنند و حق با آنهاســت و 

اینجا جای انتقاد به شورای نگهبان نیست و تغییر این 
قانون به عهده مجلس خبرگان است.

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز بر همین اســاس 
خاطرنشان می کند: خبرگان باید بنشیند و قانون انتخابات 
را یک بررسی دقیق کند؛ من طرح و ایده برای این کار 
دارم تا یک مشــارکت قوی و یــک انتخاب معنادار در 

خبرگان اتفاق بیفتد.
حجت الاسلام پورمحمدی علاوه بر این گفته است: 
به خصوص ما یک اشــتباهی مرتکب می شویم و همه 
کارها را به عهده رهبری می دانیم، رهبری را در همه چیز 
پاسخگو می دانیم و بعد خودمان را هم کنار می کشیم، 
همه اش هم می گوییم ما مدافع رهبری و سرباز رهبری 
و حامی رهبری هستیم ولی حرف مسئولیت که می شود 
می گوییم »ما که کاره ای نیستیم، ما تصمیم گیر نیستیم«، 
و با زبان یا بی زبان، با بیان آشکار یا بیان پنهان جاخالی 
می دهیم درحالی که خبرگان حافظ رأس نظام سیاسی 
یعنی رهبری است؛ نمی تواند جاخالی بدهد بلکه باید 
پاسخگو باشد، باید کمک بدهد، باید فکر کند، باید نظر 
بدهد، رایزنی کند، همراهی کند، مسئولیت پذیری کند.

رئیس مرکز اسناد انقلاب اســلامی درباره ادعای 
نامزد نداریم اصلاح طلبان نیز گفته اســت: این که یک 
گروه اصلاح طلب حتی گرایش تند، فکر می کنند هیچ 

کسی را ندارند من باور ندارم.
فهرست انتخاباتی امُناء برای تهران

دوشنبه نهائی می شود
به عرصه دیگر انتخابات برویم؛ جریانات سیاسی در 
آستانه اعلام نهائی فهرست های انتخاباتی مجلس شورای 
اسلامی هستند و بر این اساس رقابت ها جدی تر می شود. 
ســید نظام الدین موسوی، دبیر شورای مرکزی ائتلاف 
مردمی نیروهای انقلاب )امُناء( از نهائی شدن لیست این 
ائتلاف تا پایان روز دوشنبه خبر داده. وی در گفت وگو با 
ایرنا در پاسخ به این سؤال که فهرست ائتلاف متبوعش 
برای انتخابات مجلس دوازدهم چه زمانی اعلام می شود؟ 
می  گوید: ائتلاف امُناء براساس 5۰ شاخص تعیین شده، 
کار بررسی نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 

را در دستور کار دارد.
موسوی می ا فزاید: برای حوزه انتخابیه تهران، ری، 
شمیرانات واسلامشهر 5 ضلع ائتلاف امُناء براساس این 
5۰ شــاخص، مصاحبه ها و ارزیابی هــای خود را انجام 
داده و هــر کدام از اضــلاع ۴۰ نفر را تا امروز به ائتلاف 

معرفی کرده اند.
دبیر شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب 
همچنین بیان داشت که با ارزیابی های تخصصی که فردا و 
پس فردا صورت خواهد گرفت لیست ۳۰ نفره ائتلاف امنا 
برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در تهران به احتمال زیاد تا پایان روز دوشنبه هفته جاری 

نهائی خواهد شد.
موســوی البته می گوید ائتلاف امُناء شاخص محور 
است نه شخص محور و انتخاب اعضای لیست براساس 
شاخص ها انجام می شود. وی بر این اساس می افزاید؛ به 
همین دلیل ما تاکنون درباره موضوعی به نام سرلیست 
و بحث و ورود نکرده ایم چرا که برای ما ملاک شاخص ها 

و نه اشخاص است.
امیر ابراهیم رســولی، سخنگوی شــورای ائتلاف 
نیروهــای انقلاب نیز روز جمعه گفتــه بود: امیدواریم 
فرآیند رسیدن به لیست نهائی تا هفته آینده کامل شود.

حقیقت پور:
 لاریجانی از لیست علی مطهری حمایت نمی کند

در همین شــرایط، منصور حقیقــت پور، نماینده 
ادوار مجلس شــورای اســلامی در گفت وگو با برنا در 
مــورد حمایت علی لاریجانی از لیســت علی مطهری 
برای انتخابات مجلس، گفت: لاریجانی نه لیستی برای 
انتخابات می دهد و نه از لیستی چه لیست آقای مطهری 
و چه سایر لیست هایی که تحت عنوان اعتدالیون منتشر 

شود حمایت می کند.
وی اظهار داشــت: آقای مطهــری با لوگوی خود 
به نام صدای ملت می آید و لیســت وی ربطی به آقای 

لاریجانی ندارد.
مسعود زریبافان

سخنگوی ائتلاف امناء شد
خبر دیگر این اســت که سید نظام الدین موسوی، 
دبیر شــورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب 
اســلامی)امناء( در حکمی مسعود زریبافان را به عنوان 

سخنگوی این ائتلاف منصوب کرد.
حجت الاسلام رسایی:

اشتراک لیست انتخاباتی شریان و امناء
حداکثری است

حجت الاسلام حمید رسایی، مسئول کمیته انتخابات 
جبهه شــریان نیز در گفت وگو با ایرنا با اشاره به رایزنی  
شــریان با برخی گروه های سیاســی جریان اصولگرا، 
گفته اســت: با »شورای وحدت«، »مصاف« و »رزما« و 
مجموعه های دیگر گفت وگو داشــتیم و بسیاری از این 
تشکل ها به ائتلاف پیوستند که درنهایت »ائتلاف مردمی 

نیروهای انقلاب اسلامی« )امُناء( شکل گرفت.
مسئول کمیته انتخابات جبهه شریان با بیان این که 
تلاش می کنیم گروه های بیشتری از جریان اصولگرا به 
این مجموعه بپیوندند، خاطرنشان می کند: با این حال 
اگر این امر محقق نشد، تلاش می کنیم اشتراکات ما در 
معرفی لیست با این گروه ها حداکثری باشد و با اشتراک 

حداکثری وارد انتخابات شویم.
حجت الاسلام رسایی به بررسی گزینه ها در »امُناء« 
اشــاره کرده و می گوید: بنای امناء بر این است، افرادی 
که بر اساس شاخص ها امتیاز بیشتری بیاورند به مردم 

معرفی شوند.

یک عضو جبهه پایداری: 
اولویت ما ارائه لیست مشترک با شورای ائتلاف است

همچنین، سید محمد جواد ابطحی در گفت وگو با 
ایرنا، با اشاره به وحدت نیروهای انقلاب در دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی، گفته است: اولویت ما برای 
انتخابات مجلس ارائه لیست مشترک با شورای ائتلاف 

نیروهای انقلاب است.
وی با بیان اینکه ما در جبهه پایداری هیچ وقت به 
دنبال انشقاق نیستیم و با هدف حفظ وحدت ارائه لیست 
واحد با »شانا« را در اولویت کاری خود قرار داده ایم، تأکید 
می کند: ما به دنبال ارائه لیست واحد و انتخاب کاندیداها 
بر اساس شاخص ها هستیم و به هیچ عنوان روابط فامیلی 

و قومی را در این رابطه برنمی تابیم.
این فعال سیاســی می گوید: اگــر مذاکرات برای 
ارائه لیست مشــترک جبهه پایداری و شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب در انتخابات پیش رو به نتیجه نرسد ما 
برای انتخابات لیست مستقل ارائه خواهیم کرد. نتیجه 
مذاکــرات در این باره در روزهای پیش رو مشــخص و 

اعلام خواهد شد.
لیست 3۰نفره انتخاباتی علی مطهری برای تهران

احتمالا امروز منتشر می شود
علی مطهری، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با تســنیم، از احتمال منتشر شدن لیست 
منتسب به خود برای انتخابات مجلس خبر داده و گفته 
اســت: این لیست احتمالاً روز یکشنبه نهائی و منتشر 

خواهد شد.
علی مطهری: مستقل هستیم

و به هیچ کس وابستگی نداریم؛ نه آقای لاریجانی
و نه آقای روحانی، نه اصلاح طلبان و نه اصولگرایان

وی با بیان اینکه لیست تهران ۳۰ نفره خواهد بود و 
خودم نیز سرلیست آن هستم، درباره وابستگی این لیست 
به اشخاص و گروه های سیاسی نیز می گوید: ما مستقل 
هستیم و به هیچ کس وابستگی نداریم؛ نه آقای لاریجانی 

و نه آقای روحانی، نه اصلاح طلبان و نه اصولگرایان.
مطهری علاوه بر این اظهار داشته است: هنوز لیست 
تهران قطعی نشده است و ما در حال رایزنی های نهائی با 

گروه ها و جریان های سیاسی هستیم.
»صدای ملت«

لیست مورد حمایت برخی اصلاح طلبان
سعید نورمحمدی، عضو شورای مرکزی حزب ندای 
ایرانیان در گفت وگو با مهر در همین زمینه به جمع بندی 
برخی از اصلاح طلبان برای ارائه لیستی در تهران اشاره 
و خاطرنشان می کند: آقای علی مطهری در حال تهیه 
یک لیست ۳۰ نفره در شــهر تهران با عنوان »صدای 
ملت« است و از احزاب، گروه ها و شخصیت های مختلفی 
مشورت گرفته اند و در حال مشورت گرفتن هستند. ما 
هم در حزب ندای ایرانیان از آن لیست حمایت خواهیم 
کرد ولی لیست توسط آقای مطهری و به سرلیستی وی 
نهائی می شــود. بنای ما این است که در تهران لیستی 

ندهیم و تنها از همین لیست حمایت می کنیم.
وی گفته اســت: »اعتماد ملــی«، »کارگزاران« و 
»اعتدال و توســعه« هم از احزابی هستند که از لیست 

»صدای ملت« حمایت خواهند کرد.
عضو جبهه اصلاحات:

45 نفر برای فهرست اصلاح طلبان تهران
گزینش شده اند

همچنیــن، مازیار بالایی، عضــو جبهه اصلاحات 
 در گفت وگــو بــا فارس بــا اشــاره بــه برنامه ریزی

۴ حزب اعتماد ملی، کارگزاران، اعتدال و توسعه و ندای 
ایرانیان با محوریت علی مطهری برای انتخابات پیش رو 
گفته است: این چهار حزب جلساتی را با آقای مطهری 

برای انتخابات پیش رو برگزار کرده اند.
وی می افزایــد: این چهار حزب اســامی افراد تایید 
صلاحیت شده خود را معرفی کرده اند و در حال برنامه ریزی 

انتخابات پیش رو در تهران و شهرستان ها هستند.
عضو شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی همچنین 
گفته اســت: تاکنون ۴5 نفر توسط این احزاب و آقای 
مطهری برای لیست تهران با گرایش های اصلاح طلبی، 
اعتدالی و اصولگرای میانه رو شناســایی شده اند و آقای 

مطهری شخصاً با این افراد مصاحبه را انجام می دهد.
حسین مرعشی:

در انتخابات مجلس یازدهم به دروغ به مردم گفتیم 
کاندیدا نداریم

خبر دیگر اینکه، حســین مرعشی، دبیرکل حزب 
کارگزاران گفته است: در انتخابات مجلس یازدهم لیستی 
که برای تهران آماده شد از لیستی که برای مجلس دهم 
آماده شــده بود قوی تر بود اما تصمیم گرفته شد که به 

دروغ به مردم بگوییم که کاندیدا نداریم.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران علاوه بر این 
می  گوید: جریان چپ در هیچ دوره ای از مجلس کمتر 
از 5۰ تا کرسی نداشتند در مجلس یازدهم ما رسیدیم 
به کمتر از 5 کرسی؛ ما اشتباه کردیم فرصت انتخابات 

را از دست دادیم.
وی همچنین گفت: اگر در این انتخابات کســی یا 
کسانی با خودخواهی و با توافق نکردن فرصت را بسوزانند 

من روز بعد از انتخابات آنها را افشا می کنم.
انتقاد تند قوچانی به تحریم انتخابات

توسط اصلاح طلبان تندرو
در شــرایطی که جبهه اصلاحات به عنوان متولی 
اصلی فعالیت هــای انتخاباتی اصلاح طلبان اخیراً اعلام 
کرده که در انتخابات پیش روی مجلس فعالیتی نخواهد 
داشــت، 11۰ فعال سیاسی و رسانه ای اصلاح طلب در 
واکنش به این موضع جبهه اصلاحات با انتشار بیانیه ای 
تحلیلی خواستار روزنه گشایی احزاب و نیروهای سیاسی 

و مدنی در انتخابات مجلس 1۴۰۲ از طریق حمایت از 
ائتلافی از نامزدهای میانه رو، توسعه گرا و اصلاح گر شدند.
به گزارش تسنیم، البته این بیانیه بلافاصله با واکنش 
ســران جبهه اصلاحات رو به رو شد و آذر منصوری که 
هم اکنون ریاســت جبهه اصلاحــات را برعهده  دارد، با 
بازنشر راهبرد انتخاباتی این تشکل سیاسی بار دیگر بر 
موضع این جبهه مبنی بر عدم فعالیت انتخاباتی برای 

انتخابات 11 اسفند تاکید کرد.
در همین رابطه، محمد قوچانی، عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی در سرمقاله روز شنبه ارگان 
حزب متبوعش، با انتقاد از خودکامگی و انفعال حاکم 
بر جبهه اصلاحات نوشت: بیانیه 11۰ چهره  اصلاح طلبِ 
میانه رو و توسعه گرا برای روزنه گشایی در کشور نشان از 
ناکارآمدی و نارسایی نهادهای سیاسی موجود در جریان 

اصلاحات به خصوص جبهه اصلاحات دارد.
وی همچنین آورده اســت: وقتی یکی از بزرگان و 
رهبران جبهه اصلاحات تلاش کرد با پیشــنهاد متنی، 
شــرط رای دو سوم را حذف کند و دبیرکل یک حزب 
عضو جبهه اصلاحات خواستار ارجاع مسئله به کمیته 
داوری جبهه شد، هسته سخت و حزب خاص با تشویق 
احزاب ســایه خود و جبهه های استانی به صدور بیانیه 
انصراف از انتخابات عملاً این پیشنهادها را بی اثر ساخت 
تا نشان دهد هیچ نیرویی نمی تواند برخلاف اراده برادر 

یا خواهر بزرگ تر جبهه عمل کند!
قوچانی افزون بر این نوشــت: هسته سخت جبهه 
اصلاحات که سعی دارد، هژمونی خود را به هر قیمتی 
حفظ کند، حتی به یاران ســابق خود توجه نمی کند و 
آنان را بــه محافظه کاری و تنازل از اصلاح طلبی متهم 
می کند. این در حالی است که ماقبل و مابعد این انتخابات 
آنچه اساس اصلاحات را می سازد، سیاست ورزی است که 
در دوگانه کاذب اصلاحات »صندوق« محور و اصلاحات 
»جامعه محور« به عنوان مسئولیت اصلی اصلاح طلبان 
انکار می شــود. در تمام دو سال گذشــته آنچه به نام 
اصلاحات جامعه محور تبلیغ شــده است هنوز معنای 

روشنی ندارد.
عضو شــورای مرکزی حزب کارگــزاران در بخش 
دیگری از این ســرمقاله با انتقــاد از رویکرد انتخاباتی 
اصلاح طلبان از ابتدای سال تاکنون خاطرنشان می کند: 
اگر بــه جای تئوریزه کردن انفعــال، جنبش اصلاح  و 
اعتدال از اول ســال، ابتکار عمل به خرج می داد امروز 
چند گام جلوتر بودیم. متاســفانه دامن زدن به یأس، 
امروز روزنه گشایی را بسیار دشوار کرده و مخالفان چنین 
القا می کنند که کنشگران مرزی فقط دنبال کرسی های 

مجلس هستند.
وی همچنین با اشــاره به کلان راهبرد سران فعلی 
جبهه اصلاحات تصریح می کند: ظهور کنشگران مرزی 
در میانه حکومت و اصلاحات، تبدیل شــدن نظریه ای 
اجتماعی به حرکتی سیاسی است که اعتبار خود را از 
تاریخ ایران می گیرد و این در مقابل جریانی اســت که 
پس از ۲5 سال حاکمیت بر جبهه اصلاحات، هژمونی 
فکــری خود را در خطر می بیند و با عبور از راهبرهایی 
مانند »فشار از پایین و چانه زنی در بالا« سعی می کند در 
واکنش به اعتراضات سال 1۴۰1 دست بالاتر را بگیرد و 
در میانه دوگانه خانه و خیابان از موضع نافرمانی مدنی 

موضع گیری کند.
قوچانــی در ادامــه تاکید می کند: بدون شــک 
چهره هایی چون ســیدمحمد خاتمــی به عنوان رهبر 
اصلاحــات مورد اتفاق اصلاح طلبان اســت... اما عرصه 
سیاست عرصه اجتهاد و تحقیق است نه انفعال و تقلید 
نافرمانی مدنی. نافرمانی مدنی کنشی مصلحانه است که 
فقط از افراد از جان گذشته و دارای اصول چون گاندی 
و ماندلا بر می آید که از منافع فردی دست شسته باشند 
و چیزی برای از دســت دادن نداشــته باشند و نه تنها 
در برابر حکومت که در برابر اپوزیسیون خشونت طلب 
تقوای پرهیز داشته باشند و با خشونت برخورد کنند تا 
اصلاحات با روش های مســالمت آمیز به پیروزی برسد. 
چنین عناصر آموزش دیده و از جان گذشته ای در جریان 

اصلاحات وجود ندارد.
ادعای برخی 

برای عدم شرکت در انتخابات، جدید نیست
قبلًا گفته اند و بعداً پشیمان شده اند

پرویز امینی، کارشناس مسائل سیاسی نیز در برنامه 
شــیوه گفته اســت: اینکه برخی ]چهره ها و گروه های 
سیاســی[ می گویند در انتخابات شــرکت نکنیم چیز 

جدیدی نیست قبلاً گفته اند و بعداً پشیمان شده اند.
وی خاطرنشان کرده است: همان جریانی که در مجلس 
پنجم کرکره را پایین کشید و انتخابات را تحریم کرد در دوم 
خرداد آمد تا بگوید ما هم هستیم و بدنه اجتماعی داریم.

امینی همچنین گفته اســت: آقای خاتمی در دوم 
خرداد سال ۷6 آمد و صریحا گفت که ما 5، 6 میلیون 
رای می خواهیم که بگوییم ما هم پایگاه اجتماعی داریم.

کارشناس مسائل سیاســی می گوید: در انتخابات 
مجلس ششم دیدند که قهر و تحصن نتیجه بخش نبود 
و با یک کاندیدای اختصاصی در سال ۸۴ حاضر شدند. 
بعد از انتخابات ۸۸ و در انتخابات سال ۹۰ دیدند که باز 

قهرشان بی نتیجه بود. دوباره در ۹۲ آمدند.
وی می افزاید: ســال ۹۲ خبرنگار نزدیک به آقای 
خاتمی با من ارتباط داشــت، گفت وقتی آقای هاشمی 
رد شــد، رفتم پیش حاج آقــای خاتمی دیدم او از من 
عصبانی تر است، »در واقع داشت به ساختار سیاسی اشاره 
می کــرد که ما را هالو گیر آورده! آقای عارف یک، یک و 
نیم میلیون رای دارد و آقای روحانی هم کمی بیشــتر 
و ما به خاطر اینها وارد انتخابات نمی شویم«. اما دیدند 

میدان گشوده شد و این مسیر عوض شد.

بقیه از صفحه ۲
سعید عقلی، یکی از مقامات شرکت ملی گاز ایران به 
رسانه های ایران گفت که مقامات بلافاصله با حضور وزیر 
نفــت، مقامات وزارت امور خارجــه و نمایندگانی از کلیه 
ســرویس های اطلاعاتی و امنیتی ایران جلسه اضطراری 
تشکیل دادند. آقای عقلی گفت که این خرابکاری برای از 
بین بردن حدود ۴۰ درصد از ظرفیت انتقال گاز کشور بوده 
است. چگونگی ضربه زدن به خطوط لوله- با هواپیماهای 
بدون سرنشــین، مواد منفجره متصل به لوله ها یا وسایل 

دیگر- هنوز مشخص نیست. 
استراتژیست نظامی وابسته به سپاه پاسداران- که مانند 
سایر مقامات مجاز به صحبت علنی نبود- گفت که دولت 

ایران به دلیل پیچیدگی و گستردگی عملیات معتقد است 
که اسرائیل پشــت این حمله بوده است. او گفت که این 
حمله تقریباً به کمک همدستان داخل ایران نیاز داشت تا 

بفهمند کجا و چگونه حمله کنند.
گفتنی است در این که رژیم صهیونیستی و موساد به 
دنبال انجام اقدامات تروریســتی در ایران باشند، تردیدی 
نیست. در عین حال باید عنایت داشت که این رژیم به ویژه 
پس از سرشکستگی بزرگ در عملیات طوفان الاقصی، به 
دنبال بازسازی تصویر در هم شکسته اطلاعاتی خود است.

غافلگیری و تلفات سنگین، درست پشت مرز های غزه، 
در حالی اتفاق افتاد که اسرائیل ادعا می کرد از قدرتمندترین 
ســرویس های اطلاعاتی دنیا و برترین سامانه های راداری 

و پدافندی برخوردار اســت. چهار ماه و نیم جنایت علیه 
مردم بی دفاع غزه، نتوانسته این تصویر در هم شکسته را 
ترمیم کند، همچنان که مقاومت فلســطین پس از 1۳۰ 
روز جنگ، همچنان سرپاســت و از نیروهای ویژه ارتش 

اسرائیل تلفات می گیرد.
نتانیاهو و دیگر سیاسیون زخم خورده اسرائیل بارها 
گفته اند تمام مصیبت هایی که تحمل می کنند، از نفوذ ایران 
سر چشمه می گیرد. با چنین صورت بندی ای، آنها در پی 
آسیب زدن هستند و در عین حال، می کوشند با عملیات 

رسانه ای، حیثیت از دست رفته خود را باز یابند.
یکی از شگرد ها، گردن گرفتن غیر مستقیم بسیاری 
از حوادث در ایران اســت. آنها در عین حال، اصرار دارند 

اقدامــات خرابکارانه و تروریســتی هم که با مشــارکت 
سرویس های غربی انجام می شود، به نام موساد بنویسند. 
خرابکاری در تاسیسات نطنز در سال 1۳۸۹، از جمله این 

اقدامات مشترک بود.
بیش از دو دهه اســت که بخش عمده ای از اقدامات 
ضدایرانی، با همکاری سیا و موساد و  ام آی 6 انجام می شود 
و در واقع، طرف حساب سرویس های امنیتی ایران، نه فقط 

موساد که »ناتوی اطلاعاتی« است.
موضوع بسیار مهم دیگر این است که فناوران کار بلد 
ایرانی توانستند بخش مهمی از ابعاد خرابکاری را در همان 
ساعات اولیه مهار کنند و نهایتا ظرف ۴۸ ساعت، نقشه بزرگ 
دشمن برای ایجاد بحران انرژی در کشور را خنثی نمایند.

ادعای نیویورک تایمز: 

اسرائیل پشت حملات ناكام به خطوط لوله گاز در ایران بوده است


